
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 23-03-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  20   Del  23-03-2017 

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE ING. GIAMPIERO TEODORI A SEGUITO DEGLI 

EVENTI SISMICI. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 13:30, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO P 

Carosi Doriana VICE-SINDACO P 

Cori Lucia ASSESSORE P 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P 

MORGANTI FABIO ASSESSORE P 

 

 risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 23-03-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

-  VISTO la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza per il sisma del 24 agosto 2016 che hanno colpito i 
territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo; 
 
-   VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con la quale sono stati 
estesi, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che hanno colpito 
nuovamente i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 ottobre 
2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con delibera del Consiglio dei ministri 
del 25 agosto 2016; 
 
-   VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, con la quale sono stati 
ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno 
colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre 2016, gli 
effetti dello stato di emergenza dichiarato con la predetta delibera del Consiglio dei ministri 
del 25 agosto 2016; 
 
-   VISTA la deliberazione di G.M. n. 62 del 25/08/2016, con la quale si da atto di indirizzo 
all’Ufficio Tecnico comunale per verifiche statiche agli edifici comunali; 
 
-  VISTA la deliberazione di G.M. n. 67 del 29/09/2016, con la quale si approvava il 
verbale di somma urgenza redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale e 
variazione di Bilancio, contenente l’individuazione di massima degli interventi 
indispensabili per fronteggiare la situazione conseguente all’evento calamitoso del 24 
agosto 2016; 
 
-  VISTA La deliberazione di G.M. n. 96 d43el 29/11/2016, con la quale si approvava il 
verbale di somma urgenza redatto in data 02/11/2016 dal Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico comunale, e altresì si nominava l’ing. Giampiero Teodori per prestazioni inerenti 
gli eventi sismici; 
 
-   VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale n. 85 del 04/11/2016, con la 
quale si affidava all’ing. Giampiero Teodori, per i mesi di novembre e dicembre 2016, le 
prestazioni professionali di cui sopra; 
 
-  VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale n. 6 del 13/01/2017, con la 
quale si affidava per ulteriori due mesi, gennaio e febbraio,all’ing. Giampiero Teodori, le 
prestazioni professionali di cui sopra; 
 
- RITENUTO opportuno dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
comunale, per prorogare di un mese, le prestazioni professionali relative agli eventi sismici 
di cui sopra; 
 
-  VISTO il D.Lgs. 18/04/06 n.50 e successive modificazioni, recante "Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE”; 
 
 
 
- VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali" pubblicato nella G.U. del 28/09/2000; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 23-03-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 
-ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
-AD UNANIMITA’ di voti resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

-  DI APPROVARE quanto riportato in premessa che deve intendersi richiamato e 
costituire parte integrante del presente provvedimento; 
 
-DI IMPARTIRE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale la direttiva di predisporre 
gli atti necessari per la proroga di un mese all’ing. Giampiero Teodori, per le prestazioni 
professionali relative agli eventi sismici di cui sopra; 
 
-DI FINANZIARE la somma necessaria con i fondi che verranno assegnati a questo Ente 
dal Dipartimento della Protezione Civile, dalla Regione e dagli altri Enti in base alle 
specifiche richieste che gli Uffici comunali hanno predisposto o stanno predisponendo, con 
imputazione al competente Capitolo 2503 del Bilancio 2016 che è stato all’uopo istituito; 
 
 
INOLTRE  
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
IN RELAZIONE all’urgenza che riveste l’esecutività della presente deliberazione; 

 
Con successiva votazione unanime 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D. Lgs. n. 267/2000 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 23-03-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 162  lì 04-04-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3058 in data 04-04-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  04-04-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 04-04-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


